

ابعاد سفر افائل گروسی به تهران



حسین بهشتی پور

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

هر چند که گمانه‌زنی‌های مختلفی در خصوص سفر آقای رافائل گروسی به تهران مطرح می‌شود اما به نظر می‌رسد که پیش از این مذاکرات آقای آبارو، معاون پادمانی مدیر کل اژانس بین‌المللی انرژی اتمی با مقامات مسئول کشورمان به نتیجه رسیده‌است. اگر نه آقای اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان از آقای گروسی برای سفر به تهران دعوت نمی‌کرد. چون خیلی پیش از این آقای گروسی اعلام کرده بود که در ماه فوریه به ایران خواهد آمد ولی نیامد به این دلیل که توافقی مقدماتی بدست نیامده بود. اما اکنون که از وی دعوت شده و به تهران آمده احتمال می‌رود که توافقات نهایی شده باشد و رسماً اعلام شود که خود این مساله کمک می‌کند تا در نشست آتی شورای حکام اژانس بین‌المللی انرژی اتمی قطعنامه‌ای علیه ایران صادر نشود. چون زمینه‌سازی که غربی‌ها علیه ایران درباره غنی‌سازی ۸۴ درصدی انجام می‌دهند نشان می‌دهد که آنها در صدد هستند تا قطعنامه دیگری علیه ایران صادر کنند که این فشارها به مراتب بدتر می‌کند. بنابراین با توجه به حضور گروسی در تهران اگر آن توافقی که مدنظر است پیش از حضور مدیر کل اژانس با معاون وی صورت گرفته باشد و یا حضور گروسی رسماً اعلام شود می‌تواند گامی بزرگ و رو به جلو در روابط میان تهران و اژانس محسوب شود. البته توافقی هم که گفته می‌شود بدین معنی است که به یک راهکاری برسد تا ایران بتواند به سه سوال اژانس پاسخ دهد و اژانس نیز اعلام کند که پاسخ ایران قانع‌کننده بوده است. به هر حال این یک روند فنی، حقوقی و سیاسی با هم است و به نظر می‌رسد که اگر چنین موضوعی تحقق پیدا کند زمینه برای گفت‌وگوهای ایران و اژانس و بی‌پاسخ بودن آنها از نگاه اژانس بود. بنابراین اکنون در یک فضای دوگانه قرار گرفته‌ایم. یکی فضای غنی‌سازی ۸۴ درصد که در گزارش اژانس هم آمده و فضای دیگر نیز مذاکراتی که با معاون پادمانی گروسی درباره سوالات انجام شده است. لذا به نظر می‌رسد انطور که آقای کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی اعلام کرده یک خطایی بوده که به این صورت خاتمه‌یافته است. یعنی آنکه در ذرات غنی‌شده بیش از ۶۰ درصد در حین اجرای عملیات غنی‌سازی به وجود آید. منتها چون فاصله ۶۰ درصد تا ۸۴ درصد ۲۴ درصد زیاد است کمی مساله‌ساز شده و به نظر می‌رسد که آمدن آقای گروسی این مساله را نیز حل خواهد کرد. چون معیار برای اژانس بین‌المللی انرژی اتمی محصول نهایی است یعنی آنچه که ایران به عنوان سوخت هسته‌ای ۶۰ درصد تولید می‌کند باید برای اژانس ملاک عمل باشد. نه اینکه در حین عملیات ذراتی غنی شده باشد که به صورت کاملاً اتفاقی بوده است. به هر حال به نظر می‌رسد که یک جبهه اصلی مذاکرات ایران و اژانس با آمدن آقای گروسی باید حل شود. اما اگر این مساله حل نشود به معنای کورت شدن گره خواهد بود. اکنون فضا بدین سمت است که توافقی حاصل شود چون همانطور که گفته شد اگر با معاون پادمانی گروسی به توافقی نرسیده بودند اصلاً از آقای گروسی برای سفر به تهران و مذاکره دعوت نمی‌شد. البته برخی این مساله را مطرح می‌کنند که آقای گروسی در دوره قبلی هم که به تهران آمد مذاکرات خوبی داشت، اما در بازگشت به وین گزارشی چندان درست و ضد ایرانی نوشت و ارائه کرد و شاید در این سفر و بازگشت به وین نیز همین رویکرد را در پیش بگیرد. در حالی که خیلی بعید به نظر می‌رسد که این رویکرد در پیش گرفته شود. چرا که مسلمانا اگر روند مذاکرات به خوبی پیش برود و توافقی حاصل گردد مدیر کل اژانس نمی‌تواند در بازگشت به وین و گزارش خود زیر همه توافقات بزند و صرفاً به دلیل فشارهای سیاسی غربی‌ها گزارش ضد ایرانی بدهد.

ویژه

محمد باقر قالیباف:

اقتصاد دولتی اجازه رشد و مبارزه با فساد را نمی‌دهد

آرمان ملی: رئیس مجلس با بیان اینکه این مبارزه صرفاً در میدان جنگ نبوده‌است بلکه در حوزه‌های صنعت، فناوری و دفاعی هم بوده، عنوان کرد: امروز بی‌شک ایران اسلامی با همه مشکلات و تحریم‌هایی که وجود دارد در حوزه مسائل موشکی و هوا فضا یکی از ۵ قدرت دنیا است و همه این ظرفیت‌ها و امکانات به دست همین مردم و جوانانی که به صورت قلبی به سنت‌های الهی اعتقاد داشته و تلاش صادقانه دارند، به دست آمده و این بازدارندگی را در مقابل دشمن ایجاد کرده که چنین امنیتی امروز برقرار شده است. محمد باقر قالیباف با طرح این سوال که امروز مردم در اقتصاد ما چه نقشی دارند؟ اظهار کرد: قریب به ۸۰ درصد اقتصاد ما دولتی است و در همه دولت‌ها نیز اینگونه بوده است در حالی که امام (ره) فرمودند دولت‌ها در کار مردم دخالت نکنند و اجازه دهند آنها کارها را انجام دهند و اگر کاری به زمین ماند، دولت انجام دهد اما امروز همه امور را دولتی کرده‌ایم در حالی که تا زمانی که اقتصاد دولتی باشد نه رشد می‌کند و نه فساد از آن بر داشته می‌شود و این امری روشن است. رئیس نهاد قانونگذاری کشورمان اذعان کرد: امروز باید ایران قوی داشته باشیم و این ایران قوی زمانی تحقق می‌یابد که سرمایه‌های قوی داشته باشیم نخستین آن سرمایه انسانی و دومین آن سرمایه‌های مادی است. انصافاً در کشور ما منابع انسانی و مادی در شرایط خوب و خیلی خوب قرار دارد اما از هیچکدام آنها به خوبی استفاده نمی‌کنیم، هر صفت را در اختیار مردم قرار نمی‌دهیم و امکانات مادی را نادیده گرفته‌ایم که باید برای آن چاره اندیشی کنیم. وی در ادامه با بیان اینکه زمانی قوی می‌شویم که تک تک مردم ما در همه ابعاد از جمله تولید، ثروت، معرفت، منزلت و قدرت قوی شوند، عنوان کرد: این موضوعات باید برای نسل جوان مهم باشد. چرا دشمن در حوزه جنگ نظامی ناامید است چون ما از قدرت بازدارندگی بالایی برخورداریم اما از سوی دیگر دشمن در جایی خیمه زده که نقطه ضعف ما در حوزه فرهنگی و اجتماعی است.

رئیس جمهور:

ایجاد ناامنی در مدارس پروژه‌های در تداوم اغتشاشات خیابانی

◀ مردم اغتشاشات ارزی را همانند اغتشاشات خیابانی، ناکام می‌گذارند



آرمان ملی: رئیس جمهور با بیان اینکه باید قدردان همه کسانی باشیم که با اخلاص و نثار جان خود از استقلال و امنیت و آسایش این ملت و این کشور دفاع کردند، اظهار داشت: وحدت و انسجام امروز این کشور نیز موهن همین شهادت‌ها و ایثارگری‌ها است. سید ابراهیم رئیسی در ادامه برنامه‌های دومین سفر استانی دولت مردمی به استان بوشهر در اجتماع مردم بوشهر با بیان اینکه دشمن نمی‌خواهد ملت ایران مستقل، آزاد، با اراده و انسجام زندگی کند، به توطئه‌ها و فتنه‌انگیزی‌های متعدد دشمنان از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی علیه انتخاب و اراده این ملت برای عمل به دین و شریعت اشاره کرد و گفت: دشمن تلاش کرد با جنگ تحمیلی، فتنه‌سازان و تهدیدها و تحریم‌های ظالمانه حرکت توفنده ملت ایران را متوقف یا حداقل کند نماید، اما موفق نشده و در آینده نیز ما با همه زیرساخت‌های آسیا برقرار شده‌است. رئیس جمهور با اشاره به اینکه دشمنان به دنبال بهانه‌جویی برای فتنه‌انگیزی علیه ملت ایران هستند، تأکید کرد: همانگونه که در اغتشاشات خیابانی می‌تواند حرکت ملت ایران را کند یا متوقف کند، اما دچار اشتباه محاسباتی شد چرا که فکر می‌کرد این مردم و کشور مثل برخی مردم و کشورهای دیگر هستند. رئیس جمهور به ایجاد اغتشاش اقتصادی و ارزی دشمن پس از ناکامی در اغتشاشات خیابانی اشاره و تصریح کرد: دشمن وقتی اغتشاشات خیابانی اشاره و تصریح کرد: دشمن وقتی اغتشاشات خیابانی با حضور و بصیرت مردم ناکام ماند، تلاش می‌کند با ایجاد التهاب در بازار و عرصه اقتصاد تولید و فعالیت‌های علمی و فنی و فناوری را در کشور کند یا متوقف کند اما امروز (دربور) صبح در عسلویه فقط در یک فقره شاهد بهر برداری از پروژه‌های عظیم بودیم که با دشمن را خوانده‌اند و همانگونه که دلاری و تماماً ایرانی اجرا شده در اغتشاشات خیابانی

اشاره به اینکه ملت ایران حقیقتاً ملت توانایی هستند، اظهار داشت: امروز بخش‌های مختلف کشور از جمله بوشهر به لطف ظرفیت‌های خدادادی و به همت و با تلاش مردم و اراده آنها برای استقلال، برای ایران اسلامی قدرت، اقتدار و افتخار آفریده است. رئیس جمهور با اشاره به اعمال تحریم و تهدیدهای دشمنان علیه ملت ایران و در عین حال اعتراف آنان به شکست سیاست فشار حداکثری علیه این ملت، تصریح کرد: این قدرت ملت ایران بود که تهدیدها و تحریم‌ها و توطئه‌ها و جنگ ترکیبی دشمنان را شکست داد. رئیس با اشاره به تحلیل رهبر معظم انقلاب درباره دلایل راه‌اندازی جنگ ترکیبی علیه ملت ایران خاطر نشان کرد: دشمنان وقتی نتوانستند از تهدید، تحریم و جنگ ترکیبی علیه ملت ایران به نتیجه برسند و پیشرفت و است و لذا هر کس با عمل و قلم خود بین مردم امید ایجاد کند در جهت راهبرد نظام جمهوری اسلامی حرکت کرده و هر کس به هر شکلی یاس و ناامیدی ایجاد کند، در جهت تلاش برای ایجاد التهابات ارزی و اقتصادی به سراغ پروژه امنیتی در مدارس رفته است، گفت: دشمن می‌خواهد برای فرزندان ما در مدارس دلهره، ناامنی و فضای ترس و ناامیدی ایجاد کرده و از این طریق ایجاد آشوب کند. رئیس افزود: یک روز آشوب و اغتشاش خیابانی، یک روز اغتشاش در حوزه مالی و ارزی و اقتصادی و یک روز مسئله ساختن و مسئله‌سازی اراده مردم در حوزه تحصیل و مدارس، اینها ترغیب‌دهی است که دشمنان برای ناامید کردن مردم طراحی و اجرا می‌کنند، چون می‌بینند علیرغم همه این تهدیدها و تحریم‌ها و علیرغم همه این نقشه‌ها روز ۲۲مهر در سراسر کشور مردم اعلام کردند که ما نه در شعار که در عمل می‌توانیم خودمان کشورمان را بسازیم، سید ابراهیم رئیسی با

دست از اظهارات نمایشی و مداخله جویانه بر دارید



سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به اظهار نظرهای برخی مقامات غربی در ارتباط با وقوع مسمومیت‌های مشکوک در بعضی مدارس کشورمان گفت: پیگیری و ریشه‌یابی هر چه سریع‌تر موضوع و اطلاع‌رسانی مستند و مستمر از نتایج آن جهت رفع نگرانی خانواده‌ها و پاسخگو کردن عاملین و مسببین این حادثه، از اولویت‌های فوری دولت جمهوری اسلامی ایران است و دستگاه‌های مسئول نیز با جدیت و دقت در حال بررسی و تکمیل تحقیقات هستند. ناصر کنعانی اظهار داشت: واکنش عجولانه، عیب‌بندی و نمایشی مقامات برخی کشورها در این رابطه، در استمرار موضوع سیاسی مداخله‌جویانه آنها در ماه‌های اخیر و توأم با اهداف سیاسی ارزیابی شده و نسبت به سوءاستفاده از موضوعات انسانی برای تحقق اهداف سیاسی هشدار می‌دهیم. برخی کشورها در موضوعات حقوق بشری در جایگاه متهم هستند، از این رو مقامات این کشورها بهتر است از اظهارات نمایشی و مداخله‌جویانه در این زمینه دست بردارند.

بر خورد قاطع با عوامل مسمومیت دانش آموزان



امام جمعه تهران گفت: درباره ماجرای مسمومیت تعدادی از دانش آموزان عزیز در تهران و چند نقطه دیگر از کشور، انتظار می‌رود همانطور که شخصیت‌های برجسته علمی، سیاسی و مقامات ارشد کشور تأکید کرده‌اند در کوتاه‌ترین زمان با شناسایی عوامل و برخورد قاطع و درس‌آموز، از تکرار این حوادث ناگوار جلوگیری شود. حجت‌الاسلام محمدحسن اربابی فراد افزود: همچنین ضروری است با تبیین موضوع و تنویر افکار عمومی زمینه آرامش خاطر دانش آموزان و والدین آنها فراهم شود. ابوترابی فرد تصریح کرد: مردم ایران با بینش عمیق سیاسی و درک درست از عزت و پایداری، اقتدار جمهوری به شکل گیری فضای مهممی می‌شود. رضایی کوچی در پایان یادآور شد: بنابراین اگر بتوانیم اعتمادسازی کنیم و نقدیگری را به سمت تولید هدایت کنیم، بسیاری از مشکلات حل می‌شوند. البته دولت تلاش می‌کند که مشکلات اقتصادی حل شوند اما باید بیشتر تلاش و برخی از وزرا را جابه‌جا کند.

آینده برای برخی از مسئولان مسئله نشده است



رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی با انتقاد از اینکه آینده برای برخی از مسئولان مسئله نشده است، تأکید کرد: رسانه‌های شدن مشکلات بدون بیان راهکارها ما را به سر منزل مقصد نمی‌رساند؛ بنابراین آینده‌سازی برای خروج از مشکلات یک اکسیر است. چه موضوعی مهم‌تر از مشکلات توری، وضعیت ارز، بورس وجود دارد؟ چرا استیضاح وزیر اقتصاد در دستور کار مجلس قرار نمی‌گیرد؟ محمد حسن صفری در ادامه استظهار کرد: مردم منتظر هستند تا ببینند مجلس در حوزه تورم، گرانی ارز و بازار بورس چه کاری انجام می‌دهد. علی‌رغم درخواست ۴۰ نماینده هنوز درخواست استیضاح به کمیسیون مربوطه هنوز نرفته است. هیات رئیسه با بیان قانون و آیین‌نامه را اجرائی کند.

کوتاه

جشن ازدواج ۳۱۳ زوج بوشهری با حضور رئیسی

در آستانه ولادت حضرت علی اکبر(ع) و روز جوان، جشن وصال و آیین ازدواج ۳۱۳ زوج بوشهری با حضور رئیس جمهور برگزار شد. در سفر سید ابراهیم رئیسی به استان بوشهر در قالب دور دوم سفرهای استانی دولت مردمی، جشن وصال و آیین ازدواج ۳۱۳ زوج جوان بوشهری با حضور رئیس جمهور برگزار شد. ولادت حضرت علی اکبر(ع) و روز جوان و همچنین شادباش جشن ازدواج ۳۱۳ زوج بوشهری، بر اهمیت زمینه‌سازی برای ازدواج آسان جوانان تأکید کرد. رئیسی با اشاره به تلاش نظام سلطه برای تضعیف نهاد خانواده و ترویج مفاهیم غیرانسانی در این حوزه به عنوان شاخص‌های جعلی مدنیت، توجه به ترویج فرهنگ «تشکیل خانواده» را امری مهم و تسهیل ازدواج جوانان را از اولویت‌های دولت مردمی برشمرد.

ملت بزرگ ایران اشک تساح را به خوبی می‌شناسد!

وزیر امور خارجه گفت: واکنش مداخله‌آمیز برخی مقامات غربی به موضوع مسمومیت مشکوک دانش‌آموزان عزیز دختر ایرانی، تداوم جنگ ترکیبی دشمن است. حسین امیرعبداللهیان در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: «واکنش مداخله‌آمیز برخی مقامات غربی به موضوع مسمومیت مشکوک دانش‌آموزان عزیز دختر ایرانی، تداوم جنگ ترکیبی دشمن است. دستگاه‌های ذریع کشور در حال پیگیری جدی و بررسی دقیق ابعاد آن هستند. ملت بزرگ ایران اشک تساح را بخوبی می‌شناسد!»

عده‌ای تلاش می‌کنند، جامعه نخبگانی را از مسیر تبیین خارج کنند

معاون رئیس جمهور درباره وضعیت اقتصادی جامعه مردم اظهار داشت: دولت اقدامات گسترده‌ای را برای بهبود وضعیت اقتصادی اقشار مختلف انجام داده و تلاش خود در این مسیر را ادامه می‌دهد. اما باید توجه داشت که در شرایط جنگ اقتصادی تمام عیار قرار داریم لذا لازم است این موضوع توسط اقشار و بخش‌های مختلف جدی گرفته شده و در مقابل این جنگ تمام عیار آرایش جنگی مناسب اتخاذ شود. جامعه نخبگانی هم باید بیش از گذشته احساس مسئولیت کرده و برای تبیین شرایط وارد میدان شود. سید محمد حسینی با بیان اینکه دشمنان با روش‌های مختلف و با ایجاد فضای رعب و وحشت به دنبال جلوگیری از نقش آفرینی اساتید و صاحب نظران در دفاع از اقدامات دولت و نظام اسلامی هستند اظهار داشت: اساتید مومن و انقلابی در چنین شرایطی باید بیش از گذشته احساس مسئولیت کرده و با انسجام، هم‌افزایی و هم‌فکری به تبیین و روشن‌گری در جمع اساتید، دانشجویان، کارکنان و حتی سطح جامعه بپردازند.

عاملان مسمومیت‌ها به فوریت شناسایی شوند

دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه گفت: ستاد حقوق بشر در تماس مداوم با نهادهای امنیتی و قضایی، خواستار شناسایی فوری عاملان ماجرای مسمومیت دانش‌آموزان در برخی مدارس است. کاظم غریب‌آبادی، معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه، با انتشار توئیتی نوشت: «ستاد حقوق بشر با جدیت پیگیری روشن شدن ماجرای مسمومیت دانش‌آموزان در برخی مدارس بوده و در تماس مداوم با نهادهای امنیتی و قضایی، خواستار شناسایی فوری عاملان این ماجراست. اجازه نخواهیم داد این قضا یا منابع بهره‌مندی دانش‌آموزان از حق آموزش شده و آرامش آنها و خانواده‌ها را سلب کند»

پارکینگ الغدیر در خیابان شمیران نور رفع تصرف شد

دادستان تهران با اعلام رفع تصرف از پارکینگ الغدیر، اظهار کرد: در راستای حفظ حقوق عامه و رفع تصرف از املاک شهرداری، ملک موسوم به پارکینگ الغدیر در خیابان شمیران نو، به مساحت بیش از ۱۴ هزار و ۲۰۰ متر مربع و با ارزش تقریبی ۳ هزار و ۵۵۰ میلیارد ریال رفع تصرف شد. علی صالحی گفت: شهرداری منطقه ۴ درخواست تخلیه این ملک را داشت که با دعوت متصرف و بررسی مدارک و مستندات وی، اخطار تخلیه طرف یک هفته صادر شد تا متصرف به قید فوریت اقدام کند. وی با اشاره به لایحه مستثنی شدن شهرداری‌ها از قانون مالک و مستأجر گفت: متصرف با پارک خودروهای توقیفی و اسقاطی از تخلیه ملک خودداری و با جعل و استفاده از اسناد مجعول سعی در ادامه تصرف داشته که نهایتاً با توجه به سعي در احراز مالکیت مدعی و نظریه کارشناس رسمی دادگستری، ملک تخلیه و با همکاری عوامل انتظامی تحویل شهرداری شد. دادستان عمومی و انقلاب تهران، همچنین اظهار کرد: برای متصرف در خصوص جعل اسناد، در شعبه اول بازپرسی پرونده کیفری تشکیل شده که در حال رسیدگی است.